Администрация Мартыновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.09.2020 сл. Большая Мартыновка №509

         О проведении конкурса плакатов  и  видеороликов антирекламы

          табакокурения, алкоголизма, наркомании «Мы выбираем жизнь»

В целях реализации подпрограммы «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы

Мартыновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности», а также привлечения творческого потенциала молодежи к деятельности,

направленной на недопущение потребления наркотических веществ среди молодежи и

населения района, формирования здорового образа жизни:

1. Провести районный конкурс плакатов  и  видеороликов антирекламы

табакокурения, алкоголизма, наркомании «Мы выбираем жизнь».

  2. Утвердить положение о районном конкурсе плакатов  и  видеороликов

антирекламы табакокурения, алкоголизма, наркомании «Мы выбираем жизнь» (далее-

конкурс) согласно Приложению №1.

3. Создать организационный комитет по проведению конкурса и рассмотрению

конкурсных работ (далее – оргкомитет) в составе согласно Приложению №2.

4. Заместителю главы Администрации Мартыновского района по экономике,

финансовой политике и имущественным вопросам - заведующему финансовым отделом

Трояновой В.Д. выделить  денежные средства в сумме 15000,0 (пятнадцать тысяч) рублей

00 копеек, для оплаты договора на приобретение подарков для награждения победителей

районного конкурса «Мы выбираем жизнь» согласно прилагаемой сметы (Приложение

№3) из средств, предусмотренных в 2020 году на реализацию подпрограммы

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному

обороту» муниципальной программы Мартыновского района «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности».

  5. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности Администрации Мартыновского

района (Полякова А.Д.) обеспечить контроль за использованием выделенных денежных

средств по назначению в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Мартыновского района по социальным вопросам — Н.М.

Гончарову.

 Глава Администрации

 Мартыновского района                                 А.Н. Тесленко

Распоряжение вносит: Заместитель главы Администрации

Мартыновского района по социальным вопросам – Н.М. Гончарова

   Приложение № 1

к распоряжению  Администрации Мартыновского района

от 11.09.2020г.  № 509

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса плакатов  и  видеороликов антирекламы табакокурения,

алкоголизма, наркомании «Мы выбираем жизнь»

1. Общие положения  конкурса плакатов  и  видеороликов антирекламы

табакокурения, алкоголизма, наркомании «Мы выбираем жизнь» (далее-конкурс)

учреждается Администрацией Мартыновского района. Конкурс проводится в целях

поддержки творческих работ учащихся образовательных учреждений по пропаганде

здорового и безопасного образа жизни, формирования у детей и подростков

ответственного отношения к своему психическому и физическому здоровью, здоровью

окружающих.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Сроки подачи работ для участия в конкурсе – с 21 сентября 2020 года до 23

октября 2020 года включительно.

3. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА И ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К

КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ

К участию в конкурсе принимаются работы, посвященные проблемам наркомании,

алкоголизма и табакокурения и мерам, направленным на их преодоление. Тематика работ

может отражать социальные проблемы, связанные с наркоманией, алкоголизмом и

табакокурением, пути формирования здорового образа жизни.

К участию в конкурсе приглашаются молодые люди, проживающие на территории

Мартыновского района, в том числе студенты различных специальностей, молодые

художники, дизайнеры, студенты высших и средних специальных учебных заведений. В

конкурсе могут принимать участие, как индивидуальные авторы, так и творческие

коллективы и организации.

Количество представляемых работ от каждого автора или авторского коллектива не

более 2 шт. по каждой номинации.

Требования к содержанию конкурсных работ:

Работа имеет прямое отношение к проблеме наркомании.

При создании работы соблюдены авторские права и отсутствуют элементы плагиата.

Номинации Конкурса:

1) «плакат на тему противодействие табакокурению, алкоголизму и наркомании»;

2) «видеоролик на тему противодействие табакокурению, алкоголизму и

наркомании».

В рамках номинации «плакат на тему противодействие табакокурения,

алкоголизма и наркомании» принимаются работы, выполненные на бумажном носителе,

размером на лист «Ватман».

В рамках номинации «видеоролик на тему противодействие табакокурения,

алкоголизма и наркомании» принимаются работы, выполненные в жанре анимации, флэш-

анимации и видео ролика, соответствующие следующим техническим требованиям:

CD-диск, иной электронный носитель, продолжительность от 1 до 5 минут.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

Оргкомитет конкурса аккумулирует работы, представленные на Конкурс согласно

Положению о Конкурсе и техническим требованиям, предъявляемым к работам, до 23

октября 2020 года включительно. Работы, не отвечающие техническим требованиям, могут

быть не допущены к участию в конкурсе.

Оргкомитет конкурса отбирает победителей конкурса до 09 ноября 2020 года

включительно. Результаты конкурса размещаются на официальном сайте Администрации

Мартыновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а

также могут быть опубликованы в районной газете «Мартыновский вестник».

Критерии оценки конкурсных работ:

1) Художественная выразительность работы.

2) Содержательная проработка проблематики, отраженной в работе.

3) Техническое качество выполнения работы.

4) Новизна идеи и креативность в подаче проблематики, отраженной в работе.

Оценка работ осуществляется каждым членом Оргкомитета исходя из 10-ти бальной

системы по каждому вышеуказанному критерию.

Победитель определяется по общей сумме набранных баллов, указанных в

оценочных листах всех членов Оргкомитета, принимавших участие в оценке работ.

Форма оценочного листа определяется Оргкомитетом самостоятельно. Оценочные

листы подписываются соответствующим членом Оргкомитета с указанием даты

проведения оценки работы. По итогам заседания Оргкомитет, с учетом набранных баллов

всеми участниками конкурса, определяет победителей в каждой номинации.

Лучшие работы могут тиражироваться в качестве социальной рекламы и

распространяться на территории Мартыновского района.

 Победители конкурса отмечаются грамотами и ценными призами. Количество

призовых мест, наименование (категория) ценных призов за каждое призовое место

определяет Оргкомитет самостоятельно.

5. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

Участник направляет в адрес Оргкомитета конкурса:

1) оригинал-макет работы (в соответствии с техническими требованиями) в

электронном и распечатанном виде;

2) подписанную анкету-заявку (согласно Приложению).

Также оригинал-макет работы и анкета-заявка направляется по электронной почте

по адресу: mari.lomakina.91@inbox.ru.

Поданные на конкурс работы поступают в фонд конкурса и не возвращаются

авторам. Оргкомитет вправе экспонировать и публиковать конкурсные работы в

некоммерческих целях. Подпись автора в анкете-заявке означает подтверждение об

ознакомлении с условиями проведения конкурса.

Участие в конкурсе бесплатное.

Доставка работ осуществляется по адресу: сл. Большая Мартыновка, ул.

Советская, 61 (здание Администрации Мартыновского района, 1 этаж, кабинет № 8).

Контактная информация:

 - Ломакина Мария Александровна, координатор конкурса – главный специалист (по делам

молодежи) отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике

Администрации Мартыновского района (тел. 8(86395) 21-2-42);

- Чулкова Карина Юрьевна – инспектор отдела по физической культуре, спорту и

молодежной политике Администрации Мартыновского района (тел. 8(86395) 21-2-42).

mailto:mari.lomakina.91@inbox.ru

Приложение

 к Положению о районном конкурсе

плакатов и видеороликов антирекламы табакокурения,

алкоголизма и наркомании

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в районном конкурса плакатов и видеороликов антирекламы

табакокурения, алкоголизма и наркомании.

1. Фамилия

2. Имя

3. Отчество

4. Сельское поселение

5. Учебное заведение,

курс (класс)

6. Специальность (для

студентов)

7. Сфера

профессиональной

деятельности (для

рабочей молодежи)

8. e-mail

9. Контактный телефон

10. Номинация

(нужное подчеркнуть)

«Плакат на тему противодействие табакокурению,

алкоголизму и наркомании»;

«Видеоролик на тему противодействие

табакокурению, алкоголизму и наркомании»

11. Авторское название

работы

12. Год создания работы

 с Положением о Конкурсе ознакомлен, с правилами участия в Конкурсе

согласен, даю согласие на использование и обработку своих персональных

данных

Подпись __________________________/ __________________________

Дата заполнения _____________________

Приложению №2

к распоряжению Администрации  Мартыновского района

от 11.09.2020г.   № 509

СОСТАВ

Оргкомитета по проведению конкурса и рассмотрению конкурсных работ

1. Гончарова Наталья Михайловна, заместитель главы Администрации Мартыновского

района по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

2. Малютин Сергей Валентинович, начальник отдела по физической культуре, спорту

и молодежной политике Администрации Мартыновского района, заместитель

председателя оргкомитета;

3. Ломакина Мария Александровна, главный специалист (по делам молодежи)  отдела

по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации

Мартыновского района;

4. Чулкова Карина Юрьевна, инспектор отдела по физической культуре, спорту и

молодежной политике Администрации Мартыновского района;

5. Мартынова Елена Сергеевна, заместитель заведующего отделом образования

Администрации Мартыновского района;

6. Лысенко Сергей Алексеевич, начальник сектора по работе с казачьими обществами

Мартыновского района ГКУ РО «Казаки Дона» (по согласованию);

7. Драгунова Александра Ивановна, главный редактор газеты «Мартыновский

Вестник».

Приложению  №3

к распоряжению Администрации

Мартыновского района

от 11.09.2020г.   № 509

СМЕТА

расходов на приобретение подарков для награждения

победителей конкурса плакатов  и  видеороликов антирекламы табакокурения,

алкоголизма, наркомании «Мы выбираем жизнь».

Наименование статьи Сумма (рублей)

Приобретение призов 15000,0

Итого: 15000,0

            Управляющий делами                                                              М.А.Корниенко